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Uppdrag och syfte 

Revisorerna har genomfört en granskning 

av efterföljsamhet till nationella kunskaps-

stöd inom hälso- och sjukvården. 

Granskningen har utförts av Region Skånes 

Revisionskontor. 

Granskningen omfattar regionstyrelsen, 

hälso- och sjukvårdsnämnden, sjukhus-

styrelse Landskrona, sjukhusstyrelse 

Trelleborg och sjukhusstyrelse Hässleholm. 

Syftet med granskningen har varit att 

bedöma om det i Region Skåne finns ett 

ändamålsenligt system som säkerställer 

följsamhet till de nationella kunskapsstöden 

i hälso- och sjukvården. 

Resultat av granskningen 

I granskningen har det noterats att det 

saknas en strukturerad uppföljning och 

analys av såväl implementering som efter-

levnad av kunskapsstöden i verksam-

heterna. Det är vår bedömning viktigt att 

uppföljning görs för att kunna verka för en 

jämlik vård då det saknas en samlad 

uppföljning av hur implementeringen av 

vårdförlopp fortskrider och huruvida vård 

ges i enlighet med vårdförloppen. En sådan 

uppföljning sker varken på politisk eller 

tjänstemannanivå i dagsläget. I samband 

med granskningen är det endast hälso- och 

sjukvårdsnämnden som följt upp arbetet 

med implementering av nationella 

kunskapsstöd. 

Vidare bedömer vi att ingen av de 

granskade nämnderna har tydliga förut-

sättningar att styra genomförandet av 

kunskapsstöd. Kunskapsstyrningsrådet, 

som fattar de formella besluten om att anta 

och implementera kunskapsstöd, förfogar 

inte över de verksamhetsbudgetar och 

uppdrag som aktualiseras av nya eller 

ändrade kunskapsstöd. Vår bedömning är 

också att den prioritering som sker avseende 

nya eller ändrade kunskapsstöd främst sker 

inom kunskapsstyrningsrådet och inom 

respektive verksamhetsområden inom 

sjukhusen. 

Vi bedömer samtidigt att det system som 

kunskapsstyrningsrådet tillämpar för att 

implementera nationella kunskapsstöd 

löpande i de kliniska verksamheterna är 

välstrukturerat. Det är respektive verk-

samhetschef i sjukhusen som har det 

yttersta ansvaret att se till att aktuella 

kunskapsstöd implementeras, vilket anses 

vara välfungerande då det ligger i verksam-

heternas intresse att arbeta utifrån bästa 

medicinska kunskap. 

Vår sammanfattande bedömning utifrån 

granskningens syfte är att nämnderna inte 

helt säkerställt en efterföljsamhet till 

nationella kunskapsstöd inom hälso- och 

sjukvården. 

Utifrån granskningsresultatet rekommen-

deras regionstyrelsen, hälso- och sjukvårds-

nämnden, sjukhusstyrelse Trelleborg, 

sjukhusstyrelse Landskrona och sjukhus-

styrelse Hässleholm att: 

1. en tydligare roll behöver utformas 

för nämnd och styrelser i 

beslutsprocessen om nationella 

kunskapsstöd särskilt vad gäller 

budgetering av resurser samt 

prioritering för implementering av 

nationella kunskapsstöd. 

 

2. genomföra en årlig översikt över 

status och läge för implementering 

av nationella kunskapsstöd samt 

säkerställa en strukturerad 

uppföljning och analys av 

kunskapsstöd som underlag för 

politiska prioriteringar. 


